
Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Lochovice 

 
KONTAKTNÍ INFORMACE 
Adresa: Lochovice 222 
  267 51  pošta Zdice 
Telefon: 311 516 194 
E-mail: lochovice.usp@cmail.cz 
 
Domov poskytuje péči 
pro mentálně postiženou 
mládež v denní, týdenní a stálé 
celoroční formě pobytu. Jedná 
se o otevřené kolektivní zařízení 
rodinného typu. 
Kapacita zařízení je 44 osob – 
klientů. Cílovou skupinou jsou 
osoby s mentálním postižením 
v pásmu střední až těžší formy 
mentální retardace, s možností 
dalších nedominantních druhů 
postižení v oblasti tělesného, 
smyslového či psychického 
projevu. 
Věkové rozpětí cílové skupiny není 
vyhraněno. Spodní hranice je 6 let, horní hranice je 40 let je možno individuální úprav podle 
druhu a hloubce postižení 
 
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ A MOŽNOSTI 
Areál domova je situován v rozsáhlém zámeckém parku vytvářející velice příznivé prostředí 
pro poskytované sociální služby. Všechny budovy prošly důkladnou rekonstrukcí či jsou nově 
postaveny a umožňují využívat poskytované služby na moderní a kvalitní úrovni. 
Ubytování je zajišťováno v jedno, dvoj a trojlůžkových pokojích, ve většině případech 
s vlastním příslušenstvím. Součástí kapacity jsou i byty v rámci tzv. chráněného bydlení, 

které je určené klientům s výraznějším 
projevem samostatnosti, 
zodpovědnosti  a vyspělosti. 
Stravování je zajišťováno ve vlastních 
kuchyňkách a jídelnách 
malokapacitního rodinného charakteru. 
Celkové vybavení ústavu je moderní a 
umožňuje maximální rozsah sociální, 
zdravotně rehabilitační, výchovně 
vzdělávací, zájmové a pracovní péče. 
V rámci provozu domova mají klienti 
možnost využívat zázemí tzv. 
chráněných pracovišť, se zaměřením - 
truhlárna a dřevovýroba, keramická 
dílna, rukodílna, sadařství a pěstitelství 

a chov koní a péče o domácí zvířata. Další pracovní uplatnění je klientům poskytováno 
v rámci úklidu, chodu prádelny a žehlírny a drobných pomocných údržbářských prací. 
 
VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

mailto:lochovice.usp@cmail.cz


Výchova klientů domova se zaměřuje na možný rozvoj osobnosti klienta, především 
na získávání osobní vyspělosti, samostatnosti a nezávislosti. Prohlubuje a upevňuje 
vědomosti a dovednosti 
získané v jejich původních 
rodinách, podporuje jejich 
zájem o možnou integraci a 
klade důraz na zvyšování 
sebeobsluhy a zvládání 
základních lidských 
činností. Vzdělávání klientů 
je zajištěno v souladu 
se školskými předpisy, a to 
v rámci systému vzdělávání 
v oblasti základů trivia a 
jednotlivých výchov či 
ve spolupráci s ími 
školami v okolí domova. 
Velký prostor je dán i 
získávání dovedností 
v oblasti zájmové výpočetní 
techniky ve vlastí počítačové učebn
 

e speciáln

ě. 

DRAVOTNĚ REHABILITAČNÍ ČINNOST 
poskytovaná všem klientům podle jejich druhu 

áže, 

ÁJMOVÁ ČINNOST 
lněn velkou řadou aktivit 

ALŠÍ PODPŮRNÉ SLUŽBY 
 a jejich rodiče, 

Z
Potřebná zdravotní a rehabilitační péče je 
postižení a zdravotních problémů ve vlastním moderním zázemí. Domov využívá služeb 
lékařů v oblasti pediatrie, všeobecného lékařství, psychiatrie a rehabilitace. Při potřebě 
specializované péče využívá služeb Nemocnice Hořovice, popř. FN Motol a VFN Praha. 
Ve vlastním zázemí rehabilitační péče domov poskytuje různé terapie – vodoléčba, mas

inhalace, zdravotní tělesná výchova, sportovní 
posilovna, hipoterapie s vlastním zázemím a 
koňmi a pracovní terapie. V rámci psychoterapie 
se využívá zázemí muzikoterapie, arteterapie a 
keramické dílny. Řada rehabilitačních aktivit se 
zajišťuje ve 2 vlastních tělocvičnách. 
 
Z
Volný čas klientů je vyp
podporujících jejich přirozený fyzický, psychický 
a sociální rozvoj. Mají možnost podle svého 
zdravotního stavu a zájmů se zapojit do řady 
zájmových kroužků, sportovního klubu a velkého 
množství jednodenních i týdenních akcí 
v domově či mimo něj. 
 
D
Poradenská péče pro klienty
nácvik osobní asistence, ekonomický servis 
pro klienty, zajišťování individuálních nákupů, 
vycházek, vlastní autobusová a mikrobusová 
přeprava, zapůjčování sportovního vybavení a 
rehabilitačních pomůcek. 


	Domov pro osobyse zdravotním postižením Lochovice
	TECHNICKÉ ZÁZEMÍ A MOŽNOSTI
	VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ ČINNOST
	ZDRAVOTNĚ REHABILITAČNÍ ČINNOST
	ZÁJMOVÁ ČINNOST
	DALŠÍ PODPŮRNÉ SLUŽBY

